[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 007/2020
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:
1 – Que seja realizada a limpeza e manutenção da Fonte e do Parquinho da Praça “Chico do Juca”;

2 – Que seja realizada a manutenção nas pontes dos Bairros: Barreiro e Grotinha;

3 – Que seja feita a manutenção nas estradas do Munícipios.

JUSTIFICATIVA:

Os pedido ora apresentados, possuem a máxima urgência e importância, com relação a Praça, a Fonte está suja, tornando-se principalmente reservatório para o mosquito da dengue. Já o parquinho está com o portão quebrado, possibilitando a entrada dos cachorros que estão contaminando a areia e colocando a saúde das crianças em risco.

A manutenção das pontes dos Bairros citados é de extrema urgência, pois as mesmas estão em péssimas condições, assim como as estradas do Município, que após as chuvas estão necessitando de reparos urgentes.

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.
                                               Estiva, 04 de fevereiro de 2020.
Respeitosamente,
______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1